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Egy nyár, három edző. Újabb gondokkal küzd a kolozsvári vasutasklub?

Felmelegített csorba a CFR kispadján
Az elmúlt idényben meg-

szerzett bajnoki cím után 

az új edző, Edi Iordănescu 

vezetése alatt a CFR gyen-

gén játszott. Az eredmény-

telenség felszínre hozta a 

klubban lappangó ellenté-

teket, az edzőváltás pedig 

elkerülhetetlenné vált.
 

Felmelegített csorba, ezt jelenti 
Toni Conceicao a CFR kispadján 
– kommentálta a múlt hét végén 

a fellegvári alakulatnál történt válto-
zásokat Mircea Lucescu, a török vá-
logatott szövetségi kapitánya. Hogy 
csorba-e, nem tudjuk, de hogy fel-
melegített, az biztos, mert a portugál 
szakember immár harmadszor ül 
le a kolozsvári együttes kispadjára, 
miután a klub vezetősége a Malmö 
FF elleni szégyenletes vereség mi-
att azonnali hatállyal menesztette a 
nemrég kinevezett Edi Iordănescut.

Hogy miért menesztették a kapi-
tányt? Nehéz választ találni a kér-
désre. Egyesek szerint a rossz ered-
mények miatt. Ez akár igaz is lehet. 
Mert a Botoşani elleni hazai döntet-
len a tavaly mutatott játékot követő-
en felettébb gyenge, a Malmö elle-
ni vereség pedig azért fájó és érthe-
tetlen, mert a játékosok az állítólag 
szerényebb képességű svédek el-
len még kapura sem lőttek. Ez pedig 
kérdéseket vethet fel. Igen ám, csak-
hogy amennyiben az eredményeket 
vesszük – eddig csupán három hiva-
talos mérkőzést játszott a csapat –, 
akkor Iordănescu éppen a Craiova 
pályáján megnyert szuperkupa-győ-
zelemmel kezdett, amely akárhogy 
is nézzük, szépen fest a fellegvári 
stadion vitrinjében.

Játékosok edzőbuktatása?

Mi állhat akkor a háttérben? Egye-
sek azt rebesgették, hogy a játéko-
sok buktatták meg a fiatal szakem-
bert. Azért játszottak rosszul, hogy 
a mestert menesszék – vélték né-
hányan. Teljesen elképzelhető. Egy-
részt azért, mert Kolozsváron nem 
ez az első alkalom, amikor a játé-
kosok edzőt buktatnak. Másrészt 
azért, mert a szuperkupa-győzelmet 
nem lehet felhozni annak bizonyítá-
sára, hogy a játékosok akkor mégis-
csak kitettek magukért. Persze hogy 
mindent beleadtak: egyetlen mérkő-
zés alatt ugyanis újabb kupagyőzel-
met tudnak felmutatni a CV-jükben. 
Míg – edzőbuktatás esetén – egy 
Botoşani elleni hazai vagy egy-két 
idegenbeli botlás simán belefér, hi-
szen attól később egy másik edzővel 
magabiztosan meg lehet nyerni az 
amúgy is hosszú, rájátszással vég-
ződő bajnokságot. 

Felröppent az a hír is, miszerint a 
játékosok közül csupán a külföldiek 
szerették volna megbuktatni Anghel 
Iordănescu fiát, a románok kiáll-
tak mellette. Az előbbi feltételezé-
sek napfényre kerülése után Mario 
Camora csapatkapitány nyilatkozat-
ban reagált. „Sok ideje vagyok a lab-
darúgásban, ne mondja senki, hogy 
az edzőt megdolgoztuk. A Malmö el-
len is mindent beleadtam, nem csak 
miattam távozott Edi. A vezetőség 
döntése volt, engem itt azért fizet-

nek, hogy játsszam. Én nem dolgoz-
tam Iordănescu ellen. Mi, játéko-
sok megköszöntük a munkáját, ör-
vendtünk, hogy együtt nyertük meg 
a Szuperkupát, és további sok si-
kert kívántunk neki” – olvasható 
Camora nyilatkozatában, amelyből 
azért elég sok minden kiolvasható. 
Ne felejtsük, bármilyen jó játékos is, 
Camora már akkor is Kolozsváron 
játszott, amikor a portugálok diktál-
tak az öltözőben és az edzőbuktatás 
„napirenden” volt a Fellegváron. Rá-
adásul a CFR mostani edzője pedig 
éppen egy portugál, akivel Camora 
már dolgozott együtt a CFR-nél.

Táborharcok

Egy másik pletyka szerint a klub ve-
zetőségében két tábor alakult ki, a 
vita során pedig az győzött, ame-
lyik más edzőt szeretett volna lát-
ni a vasutasok élén. Ez mintha hi-
hetőbb lenne. Nelu Vargát – őt tart-
ják most a CFR totumfaktumának 
– ugyanis meggyőzték, hogy Edi 
Iordănescu a helyes választás. Ám 
az első meccsek eredményei azt bi-
zonyították, talán mégsem. Ezért a 
Iuliu Mureşan-féle vonal, amely az 
elmúlt évben háttérbe szorult, meg-
erősödve előlépett, és talán győ-
zött is. Ezért kellett végül mennie 
Iordănescuval együtt Bogdan Mara 

sportigazgatónak, valamint az álta-
la hozott két munkatársának, Mari-
an Copilunak és Marius Bilaşcónak. 
„Úgyis sokan voltunk” – nyilatkoz-
ta cinikusan Mureşan, akinek rövid 
elszólásában azért nem kevés igaz-
ság is rejlik.

Voltak, akik megszellőztették, 
hogy egy Culio–Djokovic vereke-
désbe torkolló vita robbantotta ki 
az egészet, amelynek során az ar-
gentin középpályás semmibe vette 
az edzőt. Állítólag még a lengyelor-
szági edzőtáborozás során kevere-
dett nézeteltérésbe a két középpá-
lyás, Culio pedig káromkodva tor-
kollta le a feleket kibékíteni igyek-
vő Iordănescut. Hogy ez mennyi-
re igaz, nem lehet tudni, az viszont 
biztos, hogy a 34 éves, Kolozsváron 
sportolói pályafutásának második 
fiatalságát élő argentin tavaly még 
Dan Petrescunak is keményen be-
szólt. Akkor az ügy elsimult a baj-
noki címért hajtó megfeszített tem-
pónak köszönhetően.

Jó munkához idő kell

A hét végén született számos nyilat-
kozatot és találgatást követően meg-
szólalt maga az érintett edző is, aki 
Facebook-bejegyzésében azt írta: 
naiv, aki azt gondolja, hogy sport-

szakmai szempontok miatt menesz-
tették. „Rosszkor voltam egy jó he-
lyen. Azokkal a személyekkel távo-
zom, akiknek kérésére Kolozsvár-
ra érkeztem, s akik az elmúlt idény-
ben a csapattal bajnokságot nyer-
tek. Köszönöm nekik a feltétlen bi-
zalmat. Köszönöm a játékosoknak 
is, akik kiálltak mellettem. Kiváló 
sportemberek, miattuk is vállaltam 
el a megbízatást. A Culióval történt 
esetet felfújták, az ügyet elsimítot-
tuk, a játékos a csapat előtt bocsá-
natot is kért. Köszönöm a szurkolók 
bizalmát, sajnálom, hogy nem tud-
tam folytatni a megkezdett munkát. 
A labdarúgásban időre van szükség 
az építkezéshez. Sok sikert, CFR!” 
– áll a román szakember levelében.

Hogy kinek lehet hinni és mi az 
igazság? Talán nem is érdemes a vé-
gére járni. Inkább megszívlelendő 
Iordănescu utolsó mondata: a labda-
rúgásban időre van szükség az épít-
kezéshez. És ez az, amit a CFR min-
denkori vezetősége mindeddig még 
nem értett meg. Kevés olyan csapat 
van az országban, ahol olyan gyak-
ran váltanák az edzőket, mint a CFR-
nél. A befektetők ugyanis azonna-
li eredményt szeretnének. Ha pedig 
az nem érkezik, akkor annak első-
sorban az edző issza a levét, mert-
hogy 20–25 játékost nem lehet kirúg-
ni a csapatból, s azokat újakkal he-
lyettesíteni.

Bejön, nem jön

Tavaly bejött: a Fellegvárra ingyen 
igazolható tapasztalt focisták érkez-
tek egy olyan edzővel, akinek labda-
rúgói és edzői tekintélye volt a játé-

kosok, az ellenfelek, a bírók és non-
konformista viselkedése ellenére a 
vezetőség előtt is. Dan Petrescunak 
nem lehetett ellent mondani: sem já-
tékosként, sem munkatársként. Mert 
bármilyen védekező, a szemnek egy-
általán nem tetszetős játékot is mu-
tatott a CFR, a vasutasok mégiscsak 
megnyerték a bajnokságot. És ahogy 
Petrescu többször is nyilatkozta: a 
cél szentesíti az eszközt. És valljuk 
be: valahol igaza is volt. A szurkoló 
szívesebben örül egy gyenge játék-
kal megnyert bajnoki címnek, mint 
egy sziporkázóan játszó csapat hato-
dik helyének.

Ami pedig tavaly bejött, idén már 
nem. A gyengébb, sem meghatáro-
zó játékosmúlttal, sem jelentős edzői 
eredményekkel nem rendelkező Edi 
Iordănescu nem volt elég határozott: 
sem az öltözőben, sem az irodában, 
sem a pálya szélén. S a számos ne-
gatív körülmény mellett talán ez is a 
vesztét okozta.

Szurkolói bojkott?

A szomorú az egészben viszont az, 
hogy a klubban folyó harc nyilván ha-
tással van a csapatra, a játékosokra, 
az eredményekre és természetesen 
a szurkolókra is. Akik a Facebookon 
közölt nyilatkozatukban helytelení-
tik az egyesületben a felszínre került 
feszültségeket, és sajnálattal álla-
pítják meg: a harcok ártanak a CFR-
nek. Egységre szólítják fel a vezető-
séget, a játékosokat és a szurkoló-
kat is. „Ne felejtsétek, csak együtt va-
gyunk A CFR! Szeretnénk, ha minden 
a legrövidebb időn belül rendeződne, 
az egyetlen harc pedig a pályán len-
ne, ellenkező esetben bojkottálni fog-
juk a mérkőzéseket.”

Kérdés azonban, hogy a sok herce-
hurcát követő időszak után meny-
nyire válik be a felmelegített csorba. 
Az a portugál szakember, aki a CFR-
rel nyert ugyan két kupát és egy Szu-
perkupát, de aki a maga rendjén két-
szer is távozni kényszerült a CFR kis-
padjáról – éppen a gyenge eredmé-
nyek miatt. Egyszer hat hónap után 
2009-ben, másodszor 2016-ban. Va-
jon mennyit bírhat ki harmadik al-
kalommal?

Somogyi Botond

A hét végén született számos nyilatkozatot és találgatást 
követően megszólalt maga az érintett edző is, aki Face
bookbejegyzésében azt írta: naiv, aki azt gondolja, hogy 
sportszakmai szempontok miatt menesztették. 

Vajon ezúttal mennyi ideig bírja Conceicao a CFR kispadján?

A szurkolók nemrég még a bajnoki címet ünnepelték a Fellegváron, most már bojkottal fenyegetik a klub vezetőségét
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